
西予警察署管内にお住まいの皆様へ 

 

西予警察署長の稲垣でございます。 

 ９月とはいえ、いつまでも暑さが去りやらぬ毎日ですが、皆様はお変わりなく

お過ごしのことと存じます。 

 

さて、西予署管内では地区ごとに夏祭り、納涼祭が盛況に行われましたが、大

きな事故等もなく胸をなでおろしているところです。 

その反面、愛媛県が人口１万人あたりの交通事故死者数ワースト１になり、西

予市内でも、今年２人の方の尊い命が失われています。 

西予署では、秋の交通安全運動をはじめとして各種取組を行い、安全安心な西

予市のため事故防止に努めてまいります。 

 

また、県内では警察官騙りの特殊詐欺が多数確認されています。 

前回この場で紹介させていただきましたが、県警では、住民の方々に国際電話

不取扱受付センターへの申し込みを促進しており、皆さまにも是非申し込みを

行っていただければと思います。 

 

今後も皆様のお力添えをいただきながら、署員一丸となって、犯罪等の抑止活

動に取り組んでまいりますので、より一層のご支援とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

   令和７年９月１日 

                  西 予 警 察 署 長 

                    稲 垣  正 仁 


